МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ״СЕМИСОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА״

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ СЕМИСОТСКАЯ СОШ)

ПРИКАЗ

10.11.2023                                                                                                        № 268

                                                        с. Семисотка

Об организации работы по повышению функциональной

грамотности обучающихся в МБОУ Семисотская СОШ  на

2023/2024 учебный год

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 21.09.2023 г. № 1599 «Об организации работы по
повышению функциональной грамотности», с целью реализации комплекса
мер, направленных на формирование функциональной грамотности
обучающихся в рамках реализации национального проекта «Образование»,
приказом Управления образования Администрации Ленинского района от
27.09.2023 г. №357    «Об организации работы по повышению
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций, расположенных на территории муниципального образования

Ленинский район Республики Крым, на 2023/2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить разработку и утверждение плана мероприятий, направленных
на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на

2023/2024 учебный год.
2. Продолжить работу по использованию в учебном процессе электронного

банка заданий для оценки функциональной грамотности

(https://fg.resh.edu.ru/), разработанных Федеральным государственным

бюджетным научным учреждением «Институт стратегии развития

образования Российской академии образования» (далее — Банк  заданий).
3. Обеспечить 100-процентный охват обучающихся 8-9 классов
использованием Банка заданий в 2023/2024 учебном году.
4. Обеспечить прохождение курсов повышения квалификации по
вопросам функциональной грамотности учителями, участвующими в
формировании функциональной грамотности обучающихся.
5. Обеспечить актуализацию планов работы школьных методических
объединений в части формирования и оценки функциональной грамотности
обучающихся.
6. Организовать информационно-просветительскую работу с
родительской общественностью по вопросам функциональной грамотности.

7. Обеспечить размещение на официальных сайтах общеобразовательных
организаций в разделе «Функциональная грамотность» актуальной
информации с ссылками на все имеющиеся ресурсы с материалами по оценке
функциональной грамотности.
8.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                                                           Р.В. Пермяков

С приказом ознакомлены:

А.В. Колисниченко

Т.А. Садовникова

В.П. Гузова

В.И. Абдышаева

И.Н. Виноградова

И.В. Ведыбеда

В.П. Арлыченкова

О.Б. Закусилова

И.С. Саса

А.В. Коростылев

У.Э. Сеферова

Е.В.Байгишиева

Н.П.Никонкова

Э.Н.Зевадинова

		2023-11-23T15:09:18+0300
	ПЕРМЯКОВ РУСЛАН ВЛАДИМИРОВИЧ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью